

Pressemeddelelse til Fyns Stiftstidende, Lokalavisen, Årup Folkeblad.



Stor prisnedsættelse på Fjernvarme.

Assens Fjernvarme afsluttede året med en overdækning på 11,2 mio. kr. og nedsætter desuden varmeprisen med 12%.

Tirsdag den 8. marts afholdt Assens Fjernvarme sin årlige generalforsamling i Arena Assens. I bestyrelsens beretning kunne formanden fortælle om mange gode tiltag og resultater i det forgangne år. "Året har været kendetegnet ved stor travlhed med at færdiggøre og idriftsætte vores ny solcelleanlæg og varmepumpe som indgår i et større innovativt koncept som sætter os i stand til at byde ind i forskellige ydelser i elmarkedet. Tilingen for udbygningen har været rigtig god fordi elpriserne har været meget høje og medvirkende til en overdækning på hele 11,2 millioner kroner." udtaler formanden for Assens Fjernvarme Søren Edlefsen.

I sommeren 2021 godkendte Assens Kommune en projektansøgning fra Assens Fjernvarme for konvertering af mere end 1.800 boliger opvarmet med naturgas og olie til fjernvarme. Konverteringsområdet dækker Aarup og en række landsbyer langs en næsten 20 km lange transmissionsledning.

"Med vores konverteringsprojekt vil vi medvirke til store besparelser i privatøkonomierne. Opvarmning af et såkaldt standardhus på 130 m² koster det kommende år 9.496 kroner. Kunderne i det ny område vil i tillæg til varmeprisen skulle betale en tillægsafgift på 7 kr. pr. m² bolig hvilket stadig giver en meget lav pris. På mindre end 3 måneder har vi opnået tilslutning på over 90% hvilket overgår alle forventninger og det er min forhåbning at dette projekt udover at gavne privatøkonomierne også vil styrke fællesskabet i kommunen" fortsætter Søren Edlefsen.

Konverteringsprojektet kommer til at løbe over fire år og koste 175 millioner kroner hvortil Energistyrelsen har tildelt 24,5 millioner kroner i støtte. De mange ny tilslutninger vil på trods af den store investering bidrage til at de eksisterende kunder også vil få lavere priser fordi der er flere til at dække de faste omkostninger.

"Det er altid en fornøjelse når forretningen og projekterne forløber bedre end forventet, og vi ser frem til at byde vores ny kunder velkommen og forsyne dem med bæredygtig og billig fjernvarme" udtaler formanden.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Søren Edlefsen som formand og John Pedersen som næstformand.

Evt. uddybende kommentarer til denne pressemeddelelse kan indhentes hos:

Fmd. Søren Edlefsen tlf. 6114 4852

Eller direktør Marc Roar Hintze tlf. 6471 1024